
Otázky a odpovědi k dotačnímu programu Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji 2016  

 

1) Otázka: Co se bude sledovat v rámci závěrečného vyúčtování dotace? To, zda jiné 

zdroje činí 10 % nákladů nebo to, zda dotace činí max. 90 % nákladů?  

Ve vyhlášení je uvedeno, že „Předpokládaný podíl spolufinancování sociální služby z 

jiných zdrojů je pro poskytovatele sociálních služeb s ohledem na možnosti financování 

jednotlivých druhů služeb z jiných zdrojů stanoven pro rok 2016 ve výši 10 %, tzn. 

dotace z rozpočtu Ústeckého kraje tvoří maximálně 90 % z celkových uznatelných 

nákladů sociálních služeb zahrnutých v Žádosti.“  

 

Odpověď: Tato podmínka znamená, že dotace může krýt maximálně 90 % z celkových 

(uznatelných) nákladů služby uvedených v žádosti. Tuto podmínku by měl poskytovatel 

sociálních služeb dodržovat po celou dobu trvání Programu – tedy od podání žádosti o dotaci 

až do závěrečného vyúčtování dotace.  

 

V rámci závěrečného vyúčtování dotace se bude kontrolovat, zda dotace od Ústeckého kraje 

v rámci Programu činí maximálně 90 % celkových reálných nákladů sociální služby. 

To znamená, že zbylých 10 % celkových reálných nákladů služby musí být kryto jinými 

zdroji financování – úhradami od uživatelů, úhradami od zdravotních pojišťoven, 

dalšími veřejnými prostředky (např.: dotace měst a obcí), dotacemi z jednotlivých 

resortů státní správy (např.: dotací od ministerstev), RVKPP, Úřadu práce ČR, 

prostředky OPZ, vlastními zdroji organizace, dary a granty, atd. Při vyúčtování dotace se 

pracuje s celkovými reálnými náklady služby a nikoli s celkovými uznatelnými náklady, což 

je pro poskytovatele sociálních služeb přijatelnější a splnitelnější. V případě, že dotace bude 

krýt více než 90 % celkových reálných nákladů sociální služby bude vyčíslena vratka.  

 


